Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

16-09-2020

F.15/19/41
NL:TZ:0000095397:F001
26-02-2019

mr. M.M. Kruithof
mr S.F. Coelingh Bennink

Joen Sjoes B.V. 05-04-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Joen Shoes B.V., ingeschreven in het 05-04-2019

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 271412387, 1

statutair gevestigd te Heiloo, gevestigd te (1811 EM) Alkmaar aan de Laat 134,

tevens handelende onder de naam Sneakers Alkmaar.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten volgens het Handelsregister luiden: "Detailhandel in 05-04-2019

sport- en modeschoenen en aanverwante artikelen". 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 830.564,00 € -34.597,00 € 391.072,00

2017 € 685.377,00 € -68,00 €331.916,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is een balans over het boekjaar 2018 (tot en met oktober) opgesteld. 05-04-2019

Hieruit blijkt dat het verlies in 2018 EUR 27.858,21 bedraagt. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b78712e-b339-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€4.537,50
€ 4.880,66
€ 4.880,66
€ 4.880,66
€ 4.880,66
€ 4.880,66

I € 4.880,66

05-04-2019

1

05-04-2019

1

24-06-2019
2

23-09-2019
3

23-12-2019
4

19-03-2020

5

18-06-2020
6

16-09-2020
7



Verslagperiode

van
26-2-2019

t/m
5-4-2019
van
6-4-2019

t/m
24-6-2019

van
25-6-2019

t/m
23-9-2019

van
24-9-2019

t/m
23-12-2019

van
24-12-2019

t/m
19-3-2020

van
20-3-2020

t/m
18-6-2020

van
19-6-2020

t/m
16-9-2020

05-04-2019

1

24-06-2019

EEZ

23-09-2019

EES

23-12-2019
E 4

19-03-2020

5

18-06-2020

EEG

16-09-2020
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 21 min
2 5 uur 54 min
3 2 uur 24 min
4 2 uur 45 min
5 1 uur 3 min
6 0 uur 57 min
7 5 uur 27 min
totaal 42 uur 51 min

Toelichting bestede uren

23-09-2019
3
. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 9 januari 1978. Sinds 12 juli 2015 is de heer 05-04-2019

Wardenburg bestuurder en enig aandeelhouder van de onderneming. De 1

onderneming exploiteert een schoenenwinkel aan de Laat 134 Alkmaar onder

de naam "'Sneakers Alkmaar".

De onderneming heeft een franchiseovereenkomst getekend op basis waarvan

de onderneming gerechtigd is tot gebruik van de naam en de formule

"Sneakers".

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken. 05-04-2019
1

1.3 Verzekeringen

Joen Shoes B.V. hield diverse verzekeringen aan waaronder een 05-04-2019

ziekteverzuimverzekering. Alle verzekeringen zijn opgezegd. 1



1.4 Huur

De onderneming heeft een huurovereenkomst gesloten voor de huur van een
winkelpand aan de Laat 134 in Alkmaar. De huurovereenkomst is met
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd. Er is een nieuwe huurder
voor het pand gevonden waardoor het mogelijk was de huurovereenkomst,
met wederzijds goedvinden, te beéindigen op 31 maart 2019. De oplevering
van het pand heeft plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Joen Sjoes B.V. exploiteerde een sneakersstore als franchisenemer onder het
label "Sneakers". De onderneming was al twee jaar verlieslatend. De
achterstanden bij de leveranciers van schoenen liepen de laatste twee
kwartalen sterk op doordat de verkoop achterbleef. Dit heeft ertoe geleid dat
de onderneming niet meer aan de financiéle verplichtingen kon voldoen en zich
genoodzaakt heeft gezien eigen aangifte van het faillissement te doen.

De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Er zijn geen andere aanwijsbare oorzaken van het faillissement.

05-04-2019

1

05-04-2019
1

24-06-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-04-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-04-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-2-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 05-04-2019
- opstellen ontslagbrieven; 1
- contact UWV i.v.m. intake en overname loongarantieregeling

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(winkel)inventaris €4.537,50
auto met kenteken 46-ZSR-8 € 8.290,71
totaal € 12.828,21 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het pand is een winkelinventaris aangetroffen bestaande uit onder andere
een toonbank, een kassa en diverse (magazijn)stellingen. Er heeft een taxatie
van de inventaris plaatsgevonden. De inventaris heeft alleen waarde bij
verkoop aan een onderneming die op dezelfde locatie vergelijkbare activiteiten
gaat ontplooien.

De curatoris in onderhandeling gegaan met de nieuwe huurder van het pand,
hetgeen heeft geleid tot een verkoop van de winkelinventaris. Voor de verkoop
is toestemming gevraagd en verkregen van de rechter-commissaris.

Voorts heeft de onderneming in eigendom een auto, merk Volkswagen, type
Golf met kenteken 46-ZSR-8. De curator is in overleg met de pandhouder over
de wijze van verkoop van de auto.

De pandhouder heeft aangegeven de auto te laten veilen. De auto is inmiddels
afgegeven. De veiling heeft nog niet plaatsgevonden. De pandhouder betaalt
tot en met de verkoop van de auto onder andere de kosten van de
verzekering .

De auto is middels een veiling verkocht. Er zijn door de boedel geen
verkoopinspanningen verricht. De verkoopopbrengst komt toe aan de
pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn door de fiscus vorderingen ingediend waarvoor het bodemvoorrecht
geldt. Met de positie van de fiscus wordt bij verkoop van bodemzaken rekening
gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventariseren bedrijfsmiddelen;
- onderhandelingen potentiele koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De, onder eigendomsvoorbehoud geleverde, voorraad was voor faillissement
door leveranciers retour genomen. De waarde van de aangetroffen voorraad is
nihil.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

05-04-2019

1

24-06-2019
2

23-09-2019
3

05-04-2019

1

05-04-2019

1

05-04-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
creditsaldo bank € 302,51
kasgeld € 40,65
totaal € 343,16 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courant directie € 142.989,00

totaal € 142.989,00 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen. Klanten van onderneming
betaalden direct bij aankoop.

In de jaarrekening 2017 is gebleken van een vordering op de bestuurder van
EUR 142.989,--. Hetzelfde bedrag staat ook genoteerd als post in de balans
van oktober 2018. De mogelijkheden tot incasso worden onderzocht.

Er heeft overleg plaatsgevonden met de bestuurder over de wijze van betaling
van de vordering. De bestuurder heeft aangegeven een regeling te treffen en
zal hiertoe een voorstel doen.

De bestuurder stelt niet de financiéle middelen te hebben om de vordering te
kunnen voldoen. Ook betaling in termijnen behoort niet tot de mogelijkheden.
De bestuurder heeft een derde bereid gevonden tot betaling van een
schikkingsbedrag onder voorwaarde dat het restant van de vordering zal
worden kwijtgescholden.

De bestuurder is verzocht inzicht te verschaffen in zijn financiéle situatie zodat
het voorstel kan worden beoordeeld. De financiéle stukken zijn nog niet
ontvangen.

De bestuurder heeft de benodigde financiéle informatie verstrekt over zijn
privésituatie. Partijen zijn nog in onderhandeling over een regeling. Het eerste
voorstel van de bestuurder is afgewezen. Er is vervolgens een verbeterd
voorstel gedaan. Dit voorstel heeft de pandhouder in beraad.

Partijen zijn nog in onderhandeling over een regeling.

Het is nog niet gelukt om met de bestuurder tot overeenstemming te komen
over een regeling. De onderhandelingen zijn nog altijd gaande. Gezien het
ontbreken van verhaalsmogelijkheden is het opstarten van een procedure niet
opportuun.

Deze verslagperiode heeft er veelvuldig overleg tussen de bestuurder, de
bank en de boedel plaatsgevonden. Dit heeft geresulteerd in een finaal
voorstel van de bestuurder. Over de voorwaarden van een regeling zijn
partijen het (nog) niet eens.

05-04-2019
EE
24-06-2019
EEZ
23-09-2019
EEE
23-12-2019
E 4
19-03-2020
ERE
18-06-2020
[E 6
16-09-2020
w7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen administratie. 05-04-2019
1
Overleg met bestuurder. 24-06-2019
2
Corresponderen met bestuurder en de pandhouder. 23-12-2019
4
Overleg met bestuurder en pandhouder over betalingsregeling. 19-03-2020
5
Overleg bestuurder over het treffen van een regeling. 18-06-2020
6
Diverse gesprekken met de bestuurder en de bank. 16-09-2020
7
. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 99.303,11 05-04-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van een, aan de
onderneming, verstrekt zakelijk krediet.

5.2 Leasecontracten

Tot op heden niet van gebleken. 05-04-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft de navolgende zekerheden: 05-04-2019
- pandrecht bedrijffsmiddelen en voorraad; 1
- pandrecht vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

De positie van de ING als pandhouder wordt gerespecteerd. 05-04-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich bij de curator een drietal leveranciers gemeld die een beroep
hebben gedaan op levering van goederen onder eigendomsvoorbehoud. De
betreffende goederen zijn niet in de boedel aangetroffen.

Er heeft zich nog een vierde partij met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gemeld. Ook deze goederen bevinden zich niet in de
boedel.

5.6 Retentierechten

Tot op heden geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Ten aanzien van de vordering op de bestuurder en auto nog nader overeen te
komen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank over de verstrekte zekerheden alsmede afwikkelen
aanspraken terzake goederen geleverd onder eigendomsvoorbehoud.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

05-04-2019

1

24-06-2019
2

05-04-2019

1

05-04-2019

1

05-04-2019
1

05-04-2019

1

05-04-2019

1

05-04-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (fysieke) administratie is aan de curator overhandigd en is bijgewerkt tot

oktober 2018. De administratie is tot en met 2017 verwerkt in jaarrekeningen.

Er heeft een inventarisatie van de boekhouding plaatsgevonden, waaruit is
gebleken dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is tijdig, namelijk op 5 november 2018, gedeponeerd.

05-04-2019
1

05-04-2019
1

05-04-2019
1

05-04-2019
1

05-04-2019
1

05-04-2019
1

05-04-2019
1

05-04-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 1978. Derhalve is een vordering uit hoofde van
de volstortingsverplichting verjaard, zodat de curator hier geen verder
onderzoek naar zal verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Hiervan is tot op heden niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Hiervan is tot op heden niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er heeft een inventarisatie van de administratie plaatsgevonden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 16.395,66

05-04-2019

1

05-04-2019
1

05-04-2019
1

24-06-2019
2

05-04-2019
1

23-09-2019
3

24-06-2019
2

05-04-2019
1

05-04-2019
1



Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWYV: p.m.

Huur: € 16.395,66. De ingediende vordering zal nog wijzigen in verband met
de eerdere oplevering van het pand.

€ 5.465,22

Toelichting
Doordat het winkelpand eerder is opgeleverd, is de vordering van de
verhuurder lager.

€11.167,98

Toelichting
Het UWV heeft boedelvorderingen ingediend voor een totaalbedrag van EUR
5.702,76.

€11.343,63

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UwV: € 5.878,41
Huur: € 5.465,22

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 24.780,00

€ 33.085,00

€42.056,52

€ 35.876,00

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is de ambtshalve opgelegde aanslag OB april
2019 verminderd.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 4.669,48

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden geen.

24-06-2019
2

23-09-2019
3

23-12-2019
=k

05-04-2019
1

24-06-2019
2

23-09-2019

3

23-12-2019
E 4

05-04-2019
1

23-09-2019
3

05-04-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren
12

15

17

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€172.677,81

€ 178.396,54

€ 185.251,29

€ 187.480,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie en aanschrijven crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

Beoordelen en bevestigen van vorderingen van crediteuren.

Verwerken ingediende vorderingen.

05-04-2019
1

24-06-2019
2

23-09-2019
3

23-12-2019
Bk

05-04-2019

1

24-06-2019
2

23-09-2019
3

23-12-2019
E 4

05-04-2019
1

05-04-2019
1

23-09-2019

3

23-12-2019
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde. 05-04-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- incasso vordering op bestuurder; 05-04-2019
- verkoop auto; 1

- vastleggen afspraken met pandhouder over wijze uitwinning zekerheden;

- rechtmatigheidsonderzoek.

- afwachten opbrengst van de veiling van de auto; 24-06-2019
- voortzetten incasso van de vordering op de bestuurder. 2
Voortzetten incasso van de vordering op de bestuurder. 23-09-2019

=
Onderhandelingen met bestuurder over de inhoud van een regeling ( zie punt 23-12-2019
4.1 van dit verslag). 4
Onderhandelingen met bestuurder over de inhoud van een regeling ( zie punt 19-03-2020
4.1 van dit verslag). 5
Onderhandelingen met bestuurder over de inhoud van een regeling ( zie punt 18-06-2020
4.1 van dit verslag). 6
Onderhandelingen met bestuurder over de inhoud van een regeling ( zie punt 16-09-2020
4.1 van dit verslag). 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt in dit stadium van het faillissement niet te zeggen. 05-04-2019

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-12-2020 16-09-2020
7

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 05-04-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


